
( zdroj: www.mb-net.cz ) 

 

Chodec Prückner má v nohách za 20 dní 750 kilometrů 

Datum: 29.6.2011 
Autor: Koišová Hana 

 
Mladoboleslavský chodec Jaroslav Prückner se zúčastnil závodu v Paříži-Colmar, což je podle jeho slov totéž, jako 
pro cyklisty Tour de France. „V kombinaci s šestidenním závodem v Antibes s pouhou jedenáctidenní přestávkou 
jsem se stal opravdu prvním na světě, kdo tento ultrachodecký "dvojboj" absolvoval. V průběhu 20 dnů jsem tak 
ušel více než 750 kilometrů a troufám si říci, že podobným fyzickým a psychickým vypětím prošel ze všech 
boleslavských sportovců snad jen horolezec Petr Mašek,“ říká Prückner. 

 
Na závod se přitom nelze přihlásit. Pouze padesát nejlepších chodců je vybráno a pozváno na základě výsledků 
z kvalifikačních závodů. Ve více než osmdesátileté historii závodu byl mladoboleslavský Prückner teprve sedmým 
českým chodcem, kterému se podařilo na závod kvalifikovat. Z těchto sedmi byl teprve třetím, který závod 
úspěšně zvládl. „Na klasifikaci stačilo ujít 203 kilometrů a já jsem skončil na metě 254,4 kilometru,“ dodává 
Prückner. A s jakými výsledky skončil? V Antibes v závodě na 144 hodin obsadil 6. místo s 502,25 kilometry a v 
Paris-Comar při závodě na 300 kilometrů skončil na 8. místě se 254,4 kilometry. 

 


